
DECRETO N.  1015 Del   11/12/2020

Identificativo Atto n.   1063

DIREZIONE GENERALE

Oggetto

PRESA  D’ATTO  DEGLI  ESITI  DELLA  COMMISSIONE  DI  VALUTAZIONE  PER  LA
SELEZIONE  DI  UN  COORDINATORE  DIDATTICO  MMG  DI  POLO  FORMATIVO
DELL’ATS DELLA CITTÀ METROPOLITANA DI MILANO PER IL CORSO TRIENNALE DI
FORMAZIONE SPECIFICA IN MEDICINA GENERALE 

Il presente atto è costituito da n. _____di cui n. _______ pagine allegate, parte integrante



IL DIRETTORE GENERALE

VISTI:
1. la  legge  regionale  n.  14/2010  avente  a  oggetto  “Interventi  di 

razionalizzazione  sul  sistema  regionale”  ed  in  particolare  l’art.  3  che  ha 
istituito l’Ente regionale per la ricerca, la statistica e la formazione;

2. la  legge  regionale  n.  22/2017  a  oggetto  “Assestamento  al  bilancio 
2017/2019 -  I provvedimento di variazione con modifiche di leggi regionali”, 
pubblicata sul BURL n. 33 del 14 agosto 2017 ed entrata in vigore il giorno 
successivo,  e  in  particolare  l’art.  26  relativo  alla  “riorganizzazione  e 
accorpamento degli enti dipendenti operanti nelle materie del lavoro, della 
formazione e della ricerca. Modifiche alle ll.rr. 22/2006 e 14/2010”;

3. la Delibera della Giunta regionale di Regione Lombardia n. X/7367 del 13 
novembre 2017 “Determinazione in ordine all’accorpamento della Agenzia 
Regionale  per  la  Istruzione,  la  Formazione  e  il  Lavoro  (ARIFL)  nell’Ente 
Regionale per la Ricerca ,  la statistica e la formazione, ai  sensi  e per gli  
effetti dell’art. 26 della legge regionale n. 22 del 10.08.2017”;

4. la legge regionale n. 33/2009 “Testo unico delle leggi regionali in materia di 
sanità”  che all’art.  17  bis  c.  6  istituisce l’Accademia di  formazione per  il 
servizio sociosanitario lombardo (AFSSL);

5. la Deliberazione della Giunta regionale di Regione Lombardia n. XI/1421 del 
25.03.2019  e  il  relativo  Allegato  A “Indirizzi  organizzativi  e  didattici  per  la 
progettazione  attuativa  del  corso  di  formazione  specifica  in  medicina 
generale”;

6. il  decreto  di  Polis  Lombardia  n.  831  del  14.10.2020  avente  ad  oggetto 
“Nomina dei componenti della commissione di valutazione per la selezione 
del  coordinatore  didattico  MMG  di  polo  formativo  dell’ATS  della  Città 
Metropolitana  di  Milano  ex  deliberazione  regionale  n.  XI/1421  del 
25.03.2019”;

PREMESSO che:
1. La sopracitata DGR 1421/2019, all’Allegato A, punto 2.2.1 stabilisce che il 

Coordinatore didattico MMG di polo formativo sia “individuato sulla base di 
una selezione che avviene a livello regionale a seguito di avviso pubblico 
riservato  ai  MMG  iscritti  all’Elenco  regionale  dei  formatori  per  le  cure 
primarie…” da una commissione di valutazione;

2. La commissione di valutazione per la selezione del coordinatore didattico 

1



MMG di  polo  formativo  dell’ATS  della  Città  Metropolitana di  Milano si  è 
riunita in tre sessioni di lavoro, nelle date del:

– 30 ottobre 2020: I seduta; 

– 6 novembre 2020: II seduta; 

– 1 dicembre 2020: III seduta;  

3. la commissione ha svolto la valutazione delle candidature secondo i lavori e 
gli esiti  di cui ai verbali allegati (Allegato 1: Verbale I seduta; Verbale II seduta; 
Verbale III  seduta),  parte integrante e sostanziale del  presente atto, conservati 
presso gli uffici preposti di  Accademia di Formazione per il Servizio Sociosanitario 
Lombardo;

4. in  esito  ai  lavori  della  commissione  risulta  idoneo  a  ricoprire  il  ruolo  di 
coordinatore MMG di polo formativo dell’ATS della Città Metropolitana di Milano il 
candidato Dr. Gabriele Giovanni Pietro Banchini;

RITENUTO  di prendere atto degli esiti  dei lavori della commissione di valutazione 
per la selezione del coordinatore didattico MMG del polo formativo dell’ATS della 
Città Metropolitana di Milano;

DECRETA

tutto ciò premesso e richiamati gli atti dell’istruttoria esperita,

1. di prendere atto: 
-  degli  esiti  dei  lavori  della commissione di valutazione per la selezione del 

coordinatore  didattico  MMG  di  polo  formativo  dell’ATS  della  Città 
Metropolitana  di  Milano,  di  cui  ai  verbali  allegati  (Allegato  1:  Verbale  I 
seduta; Verbale II seduta; Verbale III seduta), parte integrante e sostanziale 
del  presente  atto,  conservati  presso  gli  uffici  preposti  di  Accademia  di 
Formazione per il Servizio Sociosanitario Lombardo;

-  del candidato idoneo a ricoprire il ruolo di coordinatore didattico MMG di 
polo formativo dell’ATS della Città Metropolitana di  Milano, nella persona 
del Dr. Gabriele Giovanni Pietro Banchini;

 

2.  di disporre: 
-     la  trasmissione  del  presente  atto  alla  Direzione  Generale  Welfare  di 
Regione Lombardia;

2



-     la pubblicazione del candidato idoneo sul BURL e sul sito istituzionale di 
Polis Lombardia; 

3. di  dare mandato al  direttore di  Accademia di  Formazione per  il  Servizio 
Sociosanitario Lombardo per i successivi adempimenti.

 

Il Direttore Generale
                                                                                                            FULVIO  MATONE

Atto sottoscritto con firma digitale ai sensi delle vigenti disposizioni di legge 

                                                       

3


